

# Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S

c/o Haugaard-Braad EA ApS, Skibbrogade 3,3, 9000 Aalborg

CVR-nr. 10 13 20 53

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2018.

---

Per Kristensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ejendomsselskabet Gasværksvej A/S c/o Haugaard-Braad EA ApS Skibbrogade 3,3 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 10 13 20 53 Stiftet: 2. april 2003 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Jørn Rosenmeier, Formand Per Kristensen Jens Søren Brigsted
<b>Direktion</b>	Per Kristensen, Direktør
<b>Revision</b>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Spar Nord Bank A/S, Østeraagade 12, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at købe, eje, administrere, udleje og sælge fast ejendom, at udøve virksomhed i forbindelse hermed, at drive anden investeringsvirksomhed efter bestyrelsens bestemmelser.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -1.982 t.kr. mod -25 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.271 t.kr. mod 4.433 t.kr. sidste år. Nedgangen i omsætningen skyldes, som omtalt i sidste års beretning, fraflytning af ejendommens hovedlejer i 2015. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ejendommen er pr. 31. december 2017 vurderet til en dagsværdi, 125 mio. kr., beregnet ud fra en afkastbaseret cash flow-model, baseret på forventede fremtidige nettopengestrømme for en 10-årig periode. Afkastkravet er fastsat ud fra ejendommestypen. Dagsværdimålingen foretages på baggrund af estimerede lejeindtægter og forventede driftsomkostninger inkl. planlagt vedligeholdelse. Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til sidste regnskabsår.

Modernisering af lokalerne, således de matcher markedets krav til funktionelle og fleksible kontorer er fortsat i 2017, således at ejendommen både udvendigt og indvendigt vil fremstå som en opdateret ejendom i et attraktivt område. Der er indgået 5 nye lejeaftaler i 2017, det betyder at der er udlejet 79 % af lokalerne eksklusiv kælder, der arbejdes fortsat på udlejning af de resterende lokaler.

Bestyrelsen har 30. december 2016 indgået aftale om afdækning af en del af selskabets renterisiko via afledte finansielle instrumenter. Omlægningen er foretaget via indgået renteswap i DKK på 20 mio. kr. med en fast rente på 0,3%. Aftalen udløber pr 31. december 2021.

Selskabet har via et 100% ejet datterselskab købt en kontorejendom på Sohngårdsholmsvej i Aalborg den 31. december 2017.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> t.kr.
<b>Bruttotab</b>	<b>-1.982.096</b>	<b>-25</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.575.716	7.190
1 Personaleomkostninger	-552.765	-244
<b>Driftsresultat</b>	<b>-959.145</b>	<b>6.921</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-20.449	0
Andre finansielle indtægter	0	38
2 Øvrige finansielle omkostninger	-636.707	-1.276
<b>Resultat før skat</b>	<b>-1.616.301</b>	<b>5.683</b>
Skat af årets resultat	345.712	-1.250
<b>Årets resultat</b>	<b>-1.270.589</b>	<b>4.433</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	4.433
Disponeret fra overført resultat	-1.270.589	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-1.270.589</b>	<b>4.433</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	2017	2016
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	57.000	0
Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	695.000	0
3 Investeringsejendomme	<u>125.032.000</u>	<u>117.700</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>125.784.000</u>	<u>117.700</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>15.979.551</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>15.979.551</u>	<u>0</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>141.763.551</u></b>	<b><u>117.700</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	110.781	0
Tilgodehavende selskabsskat	0	324
Andre tilgodehavender	1.372.169	956
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>143</u>
Tilgodehavender i alt	<u>1.482.950</u>	<u>1.423</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>2.206</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.482.950</u></b>	<b><u>3.629</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>143.246.501</u></b>	<b><u>121.329</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2017	2016
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	33.962.229	33.962
Overført resultat	39.821.763	41.067
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>73.783.992</b>	<b>75.029</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	8.097.753	8.436
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>8.097.753</b>	<b>8.436</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	8.239.661	8.725
Gæld til pengeinstitutter	39.716.590	25.000
Deposita	2.262.794	718
Langfristede gældsforpligtelser i alt	50.219.045	34.443
Gældsforpligtelser	1.533.158	491
Gæld til pengeinstitutter	4.672.590	4
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.914.505	1.313
Anden gæld	745.633	878
Periodeafgrænsningsposter	279.825	735
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	11.145.711	3.421
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>61.364.756</b>	<b>37.864</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>143.246.501</b>	<b>121.329</b>

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5 Eventualposter

## Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	530.400	240
Personaleomkostninger i øvrigt	22.365	4
	<b>552.765</b>	<b>244</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	636.707	1.276
	<b>636.707</b>	<b>1.276</b>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	92.949.191	92.827
Tilgang i årets løb	5.756.284	122
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>98.705.475</b>	<b>92.949</b>
Regulering til dagsværdi primo	24.750.809	17.773
Årets regulering til dagsværdi	1.575.716	6.978
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b>26.326.525</b>	<b>24.751</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>125.032.000</b>	<b>117.700</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 8.845 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 125 mio.kr.

## Noter

---

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 16 mio. kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har derudover skadesløsbrev på i alt 37,4 mio. kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitut på 25 mio.kr. Skadesløsbrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

### 5. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttet virksomheds banklån. Den tilknyttet virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2017 i alt 50 mio. kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
